48 Cum hæc pia memoria Mauritus imperator a dicitisset, ad partim quidem, verane esset,
quæ celebribatur, civium erga Martyres sollici-
tudo, experiri vellet, partim autem divino glorio-
sissimi martyris Demetrii, quod multa de eo
scripta esse audivisset, amore esset correptus, ad
eum, qui tunc civitatis Thessalonicensis populum
pastor moderabatur, sacris usus apicibus, tamquam
pius imperator, petuit, ut e Christifero martyris
Demetrii reliqui aliquid sibi, auxilium inde per-
fidem in bello obtinere desideranti, mitteretur; ad
quem, qui archiepiscopalem cathedralm feliciter
occupabat, Eusebius d (ipse enim prædictam im-
peratoris petitionem accepérat) huimusmodi usus
est litteris.

49 Non ita, imperator, quemadmodum certe in
aliis regionibus usuvenit, Deo dilectæ Thessalo-
nicae alumni Sanctorum, qui martyrium subie-
runt, corpora palam, ut eorum aspectu et tactu
insensibiliter ac continuo ad pietatem animas ex-
citent, solent exponere; sed contra fidem in cor-
dibus suis intellectualiter servant, rerumque
hujusmodi aspectum præ pietate eximia metuen-
tes, eis, ut Deo placeant, fidei sinceritas sufficeret
existimata est; Martyrum autem lipsana ita sese
abscondere debere putarunt, ut nulli omnino præ-
terquam iis ipsis, qui sacra sepultura participes
fuerint, locus, quo essent reconditiæ, esset cogni-
tus.

50 Sane, imperator, beatæ recordationis Ju-
stiniānū e, qui et ipse imperator noster fuit,
tales

Magna Thes-
salonicensium
in custodi-
dis Martyrum
corporibus
cura.

Hac audita,
Mauritus
imperator
Demetrii re-
liquias postu-
lat.

Ast sese datis
ad eum litt-
eris Eusebius
archiepisco-
pus Thessalo-
nicen-
sus consuetudi-
neis

A. JOANNE
THESSAL. AR-
CHIEP.

terribilis-
que, quo, quo-
minus San-
cti reliquias
e terra ex-
traherentur,
sub Justina-
no obstiterat

^f
visionem
causatus, ab
implenda
Mauritii vo-
luntate ex-
cusatus.

tales etiam, quales modo ad nos potentia vestra, litteras misit ad eos, qui summi sacerdotii thronum tunc moderabantur. Ille enim etiam, quem ad vos, divino valde atque incenso erga gloriosissimum certaminum victorem amore ferebatur. Atque illi, cum imperatoriam Deoque placenter supplicationem reverenter vellent, in quadam, in quo et sacras sese inventuros reliquias existimabant, venerandi templi loco fodientes, in terram, hymnis et canticis et lampadibus et thymiamatis utentes, descendebant, secum etiam alii sacerdotibus Deo gratis assumptis. Cum autem illi fossa parte absolvissent, alacriusque ingredi conarentur, ignem subito e locis anterioribus exsument ac contra se venientes vident. Audiventerunt et vocem: Desistite ulterius tentare.